

w tym celu utworzyły się już w 15 różnych miejscach, jako to: w Preszburgu, w Czerniowcach, w Baji, we Lwowie, w Temeszwazrze, w Gradcu, w Peszcie-Budzie, w Żółkwi, w Neusatz, w Opawie, w Hermausztadzie, w Bystrzycy itd. wydziały lokalne, zdają się być najlepszym dowodem żywotności i rzeczywistej potrzeby tego stowarzyszenia.

Nadto ostatniemi czasy otrzymało stowarzyszenie nader pochlebne dowody uznania i zyczliwości ze strony wysokiego rządu. Tak n. p. odstąpiło mu wysokie ministerstwo stanu bezpłatnie bardzo obszerny lokal pod Nr. 1. przy ulicy Währing w Wiedniu przezco 500 złr. rocznie z kosztów administracji da się oszczędzić, również wys. ministerstwo handlu przyznało stowarzyszeniu centralnemu i jego wydziałom lokalnym uwolnienie od opłaty pocztowej w myśl istniejących w tym względzie przepisów; i można słusznie przypuszczać, że także i inne ułatwienia, o które dla łatwiejszego administrowania proszono wysoki rząd, nie zostaną odmówione stowarzyszeniu.

Ze urzędników mocno dotknięły nieprzyjazne stosunki czasu, jest to tak fakt znany, jak również i to, że w terażniejszych okolicznościach spodziewać się nie można dostatecznej pomocy ze strony rządu. Jeżeli więc w duchu czasu naszego sami urzędnicy — a to pojęcie ma objąć w najdalszem znaczeniu słowa wszystkich umysłowo za wynagrodzeniem pracujących — pomyśleli o tem, ażeby na zasadach wzajemnej pomocy utworzyć wielką assocyację i zjednoczeniem sił własnych do poprawienia losu swego przynajmniej w pewnych kierunkach się przyczynić, tedy zaprawdę zasługuje takie przedsięwzięcie na ogólne uznanie, a ze strony urzędników na wsparcie jak najusilniejsze.

Wiedeń. 30. maja. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) *Najjaś. Pan* przyjmować będzie we czwartek rano deputację węgierskiego towarzystwa gospodarskiego. O dniu wyjazdu Jego Mości Cesarza do Pesztu nie słyhać dotąd nic pewnego. — Cesarska służba przeniosła się dziś z Schönbrunnu do Laxenburga, gdzie Cesarz Jego Mość zamieszka po powrocie z Ischlu.

Przedwczoraj był wieczór recepcyjny u ministra hr. *Mensdorffa*. Obecni byli: Arcyksiążę *Ludwik Wiktor*, ministrowie *Schmerling*, *Burger* i *Franck*, fml. hrabia *Thun*, książę *Adolf Schwarzenberg*, książę *Hohenlohe*, książę *Grammont*, hr. *Stackelberg*, baron *Werther*, w ogóle przeszło 100 osób.

Książę *Nikołaj* czernogórski odjechał przedwczoraj wieczorem z świtą swoją do Tryestu, i udaje się ztamtąd na Kattaro do Cettynii. W uroczystościach w Belgradzie nie będzie Montenegro brać udziału.

(*Sprawy parlamentarne.*) Wydział celny na posiedzeniu w dn. 29. zajmował się tymczasową taryfą celną. Dr. *Brestl* proponował nie zezwalać na materyalne zbadanie pozycyi, ponieważ z jednej strony taryfa jest tylko prowizoryczną, a z drugiej strony wysokość pozycyi ceł jest podana w sumie ceł z związku celnego do Austrii i z Francji do związku celnego. Należy ograniczyć się tylko na zbadanie, czy pozycye ceł odpowiadają tej sumie, z której stracić należy zwykły 10%. Wniosek ten został przyjęty. Przy tem badaniu zmieniono odpowiednio niektóre pozycye, które okazały się za niskie lub za wysokie. Do tych należą blacha żelazna, przedza, średnie towary bawełniane, przednie i średnie towary lniane, towary jedwabne i t. d. Wydział przeszedł większą połowę taryfy.

Wydział finansowy do budżetu na rok 1866 załatwił rozdziały: Wyznania, marynarka handlowa (referent *Hagenauer*), siedmiogrodzka kancelarya nadworna (referent *Alduleanu*), i sól (referent *Kirchmayer*), ostatnie mniej więcej według wniosków referentów. Przy rozdziale o wyznaniach Dr. *van der Strass* odczytał sprawozdanie za Dra *Brinza*. W skutek wyjaśnień pana ministra stanu przyzwolono tu 32.000 złr. więcej jak referent proponował.

Francya.

Paryż. 27. maja. (*Różne wiadomości.*) Cesarz powrócił znów do Algeru z wycieczki swej do fortu Napoleon. Flota włoska stanęła na kotwicy w Algerze dla powitania Cesarza. Dowódzca floty, admirał *Vacca* złożył już Cesarzowi swoje uszanowanie. W dniu 8. lub 10. czerwca Cesarz oczekiwany jest w Tulonie. *Patrie* zapewnia, że Królowa hiszpańska zapraszała Cesarza, ażeby wracając z Algeru do Hiszpanii wstąpić zechciał. Cesarz podziękował za zaproszenie dodając, że pobyt jego w Algeryi przekroczył już granice pierwiastkowego programu.

Bada stanu odrzuciła poprawki przez komisję ciała prawodawczego w prawie o decentralizacji proponowane. Dziś doręczono ciału prawodawczemu projekt do prawa o instrukcyi elementarnej. Projekt ten opiera się na podstawach, przed kilkoma miesiącami w *Monitorze* ogłoszonych.

Memoriał diplomatique zapewnia, że wszelka obawa z powodu werbunku band juaristowskich w północnej Ameryce, zupełnie ustąpiła. Poseł amerykański w Paryżu, p. *Bigelow*, ogłosił instrukcyę w tym względzie przez prezydenta Johnsona wydane, które nie zostawiają do życzenia. P. *Bigelow* odebrał polecenie oświadczenia rządowi francuzkiemu, iż Stany zjednoczone zachowywać będą najzupełniejszą neutralność co do Meksyku. P. *Bigelow*, który wyjechał był na krótki czas do Londynu, wraca do Paryża dla doniesienia p. *Drouin de Lhuys* o takowem postanowieniu wiceprezydenta unii amerykańskiej.

Włochy.

Neapol. 22. maja. (*Różne wiadomości.*) Rozbójnictwo wzmaga się straszliwie w Abruzzach i w Terra di lavoro. Nie dawno, po całorocznej pauzie, był znów napad na delizans, a banda *Fuoka* pokazała się w okolicach jezior *Mondragone* i *Patrasa*, polując na księcia *Fondi* i innych bogatych amatorów myślistwa. Prowinicyę *Salerno* opanowała banda *Gierduli*, która schwytała dwóch Anglików *Murraya* i *Asthleya*, i żąda od nich 50.000 dukatów neapolitańskich wykupu. *Gierdulo* w ostatnich miesiącach miał złupić 900.000 lirów. Mieszkańcy wyraźnie sprzyjają rozbójnikom; gwardye narodowe ruchome na nie się nie przydały. Jenerał *Pallavicini* ściga wprawdzie rozbójników z energią i wytrwałością, ale podobać im nie może, nie będąc wspierany od mieszkańców, którzy często z tchórzostwa a czasem i z interesu przeciwko rozbójnikom użyć się nie dadzą.

W mieście *Arpino* (dawne *Arpinum*, ojczyzna *Maryusza* i *Cy-cerona*) przyszło do gwałtownych zaburzeń. Miasto to, liczące 12.000 mieszkańców, ma wiele fabryk wyrobów wełnianych, które się w ostatnich czasach przez zaprowadzenie maszyn parowych bardzo wprawdzie wzniosły, ale wielu dawniejszych robotników chleb przytem stracili, tak iż nędza ich doszła do najwyższego stopnia. Tłum tych robotników napadł na fabryki, ażeby je spalić, poprzestał jednak na zniszczeniu machin, w czem mu gwardya narodowa nie przeszkadzała. Szkoda zrzadzona wynosić ma przeszło pół miliona franków.

Królestwo Polskie.

(*Projekt nowej kolei.*) *G. Handl* pisze: Przemysł fabryczny i handlowy uradowany został wiadomością, o nadejściu w tych dniach koncesyi najwyższej do budowy kolei żelaznej z *Rokicinu* do *Łodzi*; wiemy z dobrego źródła, iż z powodu użyteczności tej kolei przemysłu krajowego dochód 5 od sta w metalikach koncesyonaryuszom zapewnionym został. Przy tem dodać możemy, iż roboty około tej kolei, już rozpoczęte zostały, jeszcze w r. b. eksploatacyja tej nowej przemysłowej komunikacyi oddana będzie do użytku publicznego.

Rosya.

Petersburg. (*Nowiny dworu.*) *Ruski Inwalid* donosi: We środę 12. maja o godzinie 9tej wieczorem Ich Ces. Moście *Najjaś. Pan* i *Najjaś. Pani* z Wielkimi Książętami *Sergiuszem* i *Pawłem Alexandrowiczami* i Wielką Księżniczką *Maryą Alexandrówną* raczyli przybyć do Carskiego Sioła. — We czwartek 13. maja raczyli przybyć do Carskiego Sioła Ich Ces. Wysokoście Wielki Książę *Michał* *Nikołajewicz* i Wielka Księżna *Olga Teodorówna* z Wielkimi Książętami: *Mikołajem*, *Michałem* i *Jerzym* *Michałowiczem* i Wielką Księżniczką *Anastazyą* *Michałówną*. — W piątek 14. maja Ich Ces. Wysokoście przybyli do St. Petersburga.

(*Ogłoszony ceremoniał pogrzebowy Wielkiego Księcia Cesarzewicza następcy tronu.*) W Petersburgu oczekiwana jest wkrótce eskadra prowadząca zwłoki Cesarzewicza następcy tronu; ogłoszony już został rozrządek obrzędu pogrzebowego. Zwłoki przeniesione będą w *Kronsztadzie* z fregaty „*Alexander Newski*“ na parowiec „*Alesandria*“ i w Petersburgu na bulwarku angielskim na ląd wysadzone będą. Na miejscu wysadzenia na ląd, gdzie ustanowiona będzie kompania pułku leibgardyi z sztandarem. *Metropolita* odprawi mszę załobną, poczem czterech jenerał-majorów ze świty cesarskiej podniosą pokrycie trumny. Cesarz zaś, wielcy Książęta i jenerał-adjutanci wezmą trumnę ze statku parowego i poniosą ją do przygotowanego karawanu, poczem jenerał-majorowie znów trumnę przykryją. Pochód załobny postępować będzie wzdłuż bulwarku przez plac *Piotra Wielkiego*, plac admiralicyi i plac przegladów wojskowych do kościoła katedralnego.

(*Wspieranie żydów na uniwersytecie.*) *Siew. Pocz.* pisze: W dzienniku ministerstwa oświecenia czytamy: Dla wspierania uczęszczających na kursa uniwersyteckie żydów, których liczba w ostatnim czasie znacznie się zwiększyła, postanowiono udzielać pomoc pieniężną tylko należącym do rzędu uczeni, a nie wolnych słuchaczy. Potrzebny na to fundusz mógł być oddzielony z sumy wnoszonej przez ich współwyznawców na kształcenie młodzieży. Z powodu nieakuratnego wnoszenia tej sumy i ogromnej zaległości, wynoszącej około 635.000 rubli, widząc potrzebę udzielania tego wsparcia w miarę przedstawiających się środków pieniężnych, postanowiono asygnować 25.000 rs. na wsparcia dla żydów studentów udzielając się mające w wysokości od 25 do 100 rs.

Ameryka.

(*Różne wiadomości.*) Ostatnie wiadomości z północnej Ameryki donoszą, że prezydent *Johnson* wkrótce ogłosi amnestyę. Gubernatorowie *Vance* i *Brown*, północnej *Karoliny* i *Georgii*, zostali uwolnieni. Jenerał byłych separatystów *Kirby Smith* zamierzać ma dalsze prowadzenie walki; mityngi w *Shrievport*, *Marschall*, *Louisiana* i *Texas* oświadczyły się także w duchu wojennym. W Nowym *Orleanie* gotuje się wyprawa do *Texas*, która pokona wszelki opór na prawym brzegu rzeki *Mississippi*.

Z Meksyku donoszą przez *Nowy Orlean* z *Kairo*, iż jenerał republikancki *Negrete* stanął z 1100 ludzi przed *Matamoras*, żądając poddania się miasta. Cesarscy mieli się wzbraniać wyruszyć prze-

ciwko nieprzyjacielowi i zreiterować się. Według innych doniesień republikanie odstąpili od oblężenia i cofnęli się nie wiadomo ku której stronie. Rząd cesarski wydał dekret zakazujący wszelkie zawieranie kontraktów z Juarezem, pod karą, której przestępujący zakaz ulegną.

Według *Patrie* pułkownik Potier znieść miał pod Janiaco armię insurgentów, która liczyła do 3500 ludzi. Powstańcy stracili 500 ludzi. Strata Francuzów bardzo jest mała. Do odniesienia zwycięstwa głównie się huzary przyczynili. Pułk 81 piechoty i kompania Belgów bardzo też mężnie walczyły.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś. Na porządku dziennym sprawa o przeniesienie na kasę miejską od d. 1. czerwca r. h. całej dotacji lutejszych szkół trywialnych, jakoteż wnioski sekcji III. w przedmiocie pomnożenia rezerwarów wodnych i kilka innych spraw pomniejszych, niecierpiących zwłoki.

(Nowy dziennik polityczny we Lwowie.) Wczoraj wyszedł numer na okaz nowego dziennika politycznego trzy razy na tydzień we Lwowie wychodzącego pod tytułem „Halo.” Wydawcą i redaktorem odpowiedzialnym jest p. Władysław Zawadzki. Jako główny współpracownik podpisuje numer p. J. J. Kraszewski.

(Pożary.) Dnia 24. z. m. uderzył piorun w Jabłonce wżnej w obwodzie samborskim w dom włościanina Maxyma M. zabił jego żonę i zapalił dom, przezco splonęły wszystkie jego zabudowania i dom mieszkalny jego sąsiada.

W tym samym obwodzie w miasteczku Rudkach spaliły się 23. h. m. dwie sterty siana należące do propinatora. Przyczyną tego pożaru była jak się zdaje nieostrożność z fajką.

Dnia 25. z. m. ugodził piorun w Grembowie w obwodzie rzeszowskim w stodołę kmiecia Franciszka J. i spalił ją do szętu. W tej chwili znajdowało się w tej stodołę 4 dzieci, z których jednego ochłepca imieniem Filipa Günther, zabił piorun na miejscu, a innych odurzył tylko.

W Krotoszyńcu w obwodzie lwowskim zniszczył pożar dnia 28. z. m. dwa domy włościańskie, kilka budynków gospodarskich, rozmaite sprzęty, odzież i zboże. Ogień powstał ze stajni z niewiadomej przyczyny. Szkodę obliczono na 600 zlr.

W Borynieczach w obwodzie brzeżańskim powstał dnia 23. na folwarku dworskim ogień i szerzył się tak gwałtownie, że w kilku godzinach zgorzały wszystkie budynki gospodarskie, znaczne zasoby zboża, wozy i sprzęty gospodarskie a oprócz tego zginęło w płomieniach 7 koni, 4 krów i kilka cieląt. Szkada wynosi przeszło 10,000 zlr. w. a. Przy tym pożarze, którego przyczynę dotąd niewyśledzono, zginął niestety także parobek Piotr Dorak, którego znalezione już całkiem spalonego w stajni.

(Spacer naokoło świata.) W Belgii przygotowują pociąg spacerowy... naokoło świata. Projekt jest pomysłem kilku zamożnych mieszkańców Antwerpii.

Okret Belgijski mający 800 do 1000 beczek objemu, oddany został w tym celu pod dowództwo kapitana Ludwika Meyer, doświadzonego marynarza, który już odbył cztery podróże naokoło świata. Okret ten wypłynie około września r. h. i zwiedzi kolejno wszystkie ważniejsze porty dwóch lądów stałych.

Czas trwania podróży oznaczony jest mniej więcej na lat dwa. Wyprawa ta przeznaczoną jest głównie dla młodzieży.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 31go maja. Na naszym dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: mce pszenicy (83 H) 3 zł. 17 c.; żyta (78 H) 2 zł. 2 c.; jęczmienia (69 H) 1 zł. 99 c.; owsa (48 H) 1 zł. 56 c.; hreczki 2 zł. 25 c.; prosa 2 zł. 60 c.; ziemniaków 1 zł. 36 c.; cietnar siana 1 zł. 26 c.; okłotów 61 c.; sag drzewa bukowego 10 zł. 63 c., sosnowego 7 zł. 55 c.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w I. połowie z. m. były na targach w obwodach samborskim i zloczowskim:

	Miejsce targu:											
	Sambor		Drohobycz		Sasów		Rudziechów		Zalocze		Zloczów	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	walutą austriacką											
mce pszenicy	2	75	3	60	2	40	2	50	2	50	2	73
„ żyta	2		2	23	1	40	1	50	1	50	1	68
„ jęczmienia	1	85	2		1	60	1	20	1	50	1	68
„ owsa	1	20	1	16	1		1	20		80	1	15
„ hreczki			1	80	1	60	1	60	1	35	1	78
„ kukurudzy			3	6								
„ ziemniaków	1	60	1	96	1			60			1	26
cietnar siana		95	1	53	1		1		1	50	1	30
„ welsy												
„ nasienia koniecu												
sag drzewa twardego	7	50	8		4		5	20	7	55	5	60
„ miękkiego	4	50	6	13	2	40	3	50	5	27	4	50
„ kłosa mięsa wędowego		13		9		11		12		12		12
„ okowity		42		54		45		40		35		40

(Galicyjska kolej Karola Ludwika.) Dn. 29. b. m. odbyło się w Wiedniu ósme zwyczajne zgromadzenie jeneralne akcyonaryuszów galicyjskiej kolei Karola Ludwika, którzy zgromadzili się bardzo licznie. Prezydent rady zawiadowczej powitał zgromadzenie, poczem zamianowano trzech skrutatorów i prowadzącego protokół, a następnie pan H. F. A. Rogge odczytał sprawozdanie wydziału rewizyjnego względem sprawdzenia rachunków i bilansów, i przy tej sposobności wynurzył uznanie z powodu zaprowadzonych oszczędności. Następnie sekretarz jeneralny pan Herz odczytał sprawozdanie o ruchu kolei, z którego wyjmujemy następujące szczegóły:

Kapitał zakładowy kolei wynosi . . . 25,725.943 zł. 95 $\frac{1}{2}$ c.
i przewyższa kapitał akcyjny . . . 21,000.000 „ — „
o 4,725.943 zł. 95 $\frac{1}{2}$ c.

która to suma jest pokryta przez wydanie obligacyi z prawem pierwszeństwa, a częścią przez dług bieżący.

Po koniec grudnia wydano obligacyi z prawem pierwszeństwa za 11,000.000 zł. na które jednak wplacono dopiero 8,500.000 zł.

Co do ruchu, rok 1864 przewyższył wszelkie oczekiwania, co jak wiadomo pochodziło z nieurodzaju w Węgrzech: dochody nawet byłyby jeszcze znaczniejsze gdyby nie zaraza na bydło w Ostrawie morawskiej, wykłewy wód i t. p.

Dochody ruchu wynosiły . . . 4,948.448 zł. 78 c.
Wydatki ruchu . . . 1,855.879 „ 47 „

Pozostało więc . . . 3,092.569 „ 31 „

jako rezultat obrotu kolei brutto.

Książę Jabłonowski zebrał potem głos, proponując rozdzielić dywidendę w kwocie 8 zł. od akcyi.

Zysk powyższy wynosi . . . 3,092.569 zł. 31 „

Z tego odliczyć należy:

Na podatki, stemple i należności . . . 211.459 zł. 82 c.

na procenta od kapitału akcyjnego, i długu z prawem pierwszeństwa . . . 1,821.398 „ 55 $\frac{1}{2}$ „

na amortyzację 69 akcyi po 210 zł. 14.490 „ — „

ogółem 2,047.348 „ 37 $\frac{1}{2}$ „

Pozostaje zatem nadwyżka . . . 1,045.220 „ 93 $\frac{1}{2}$ „

Z tego na fundusz rezerwy odpada według statutów 4%, to jest suma . . . 41.808 „ 83 $\frac{1}{2}$ „

Pozostaje jako dochód czysty . . . 1,003.412 „ 10 „

Do tego oszczędzone z zysku przeszłorocznego 300.000 „ — „

razem 1,303.412 zł. 10 c.

która to suma zgromadzenie jeneralne ma do rozporządzenia:

Rada zawiadowcza proponuje zachować 500.000 zł. przekazać 3412 zł. 10 c. na bieżący fundusz rezerwy, a wypłacić 800.000 zł.

Następnie radca cesarski pan Rinner odczytał reskrypt ministra finansów, ostrzegający aby nie wydzielano większej dywidendy, tylko taka, jaka pozwalają normalne stosunki bieżących miesięcy ruchu. Reskrypt kończy się zapewnieniem, że ministerium finansów będzie się trzymać ściśle osnowy dokumentu koncesyi i umowy dodatkowej.

Baron Somaruga proponował wypłacać po 10 zł.

P. Jonasz Königswarter zażądał wyjaśnienia jakie były dotychczas dochody w roku bieżącym, mając zamiar oprzeć swój wniosek na rezultacie tychże dochodów.

Członek rady zawiadowczej profesor Stummer oświadcza, że rada zawiadowcza uchwaliła proponować wypłatę dywidendy w kwocie 8 zł. a to po dojrzałym rozważeniu terażniejszych stosunków a mianowicie, że w roku przyszłym będzie potrzebne większe oprocentowanie długu z prawem pierwszeństwa, że w handlu zbożem jak w ogóle we wszystkich operacyach handlowych panuje stagnacya, że ażyo spada, a w roku 1866 zaczyna się amortyzacya.

Sekretarz jeneralny Herz w odpowiedzi na zapytanie pana Königswartera oświadcza, że w porównaniu z temi samemi 4 miesiącami roku 1864 dochody były mniejsze o 4732 zlr., a w całym roku mogą zmniejszyć się o 200.000 zlr.

Pan J. M. Löwenthal przemawia za znizeniem taryfy od budulec, stawiając jako przykład kolej północną, na co prezes książę Sapieha odpowiada, że wyznaczono komisję do narady nad tym przedmiotem.

Przy głosowaniu nad wnioskiem Barona Somarugi, nie podnosi się nikt prócz wnioskodawcy. Wniosek rady zawiadowczej przyjęto znaczną większością a tak kupon lipcowy będzie wynosił 13 zł. 25 c.

Do wydziału rewizyjnego wybrani zostali powtórnie panowie H. F. A. Rogge, Ed. Wiener i Pfeiffer, na zastępców panowie Karol Ladenburg, L. Holcer, i Maxymilian Gomperz. — Członkowie rady zawiadowczej hr. Kazimierz Starzeński, F. L. Westenholz i H. F. A. Rogge, którzy teraz mieli wystąpić, powtórnie zostali wybrani.

Ostatnia poczta.

Berlin, 30. maja. Izba deputowanych przyjęła z powodu petycji redaktorów dzienników z Królewca na wniosek komisji sprawiedliwości rezolucję, że rewizya ustawy z 12. maja 1851 i zwrócenie procesów politycznych i prasowych sądowi przysięgłym są nagłą potrzebą.

Kiel, 30. maja. Tutejsza gazeta dowiaduje się, że naczelna władza cywilna upoważniła rząd krajowy oddać pruskiemu ministerstwu marynarki w celu pomiarów na zachodnim wybrzeżu do dyspozycji istniejące wykazy co do stosunków geograficznych.

Bukareszt, 29. maja. Rada państwa uchwaliła udzielić panu *Adolfowi Herz*, który jako reprezentant kilku londyńskich i paryżkich domów bankowych od roku tu przebywał, koncesye na utworzenie banku asygnacyjnego w Bukareszcie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 31. maja 1865.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.10	+ 17.1	69.1	zachodni	sl. pochmurno
2. god. po poł.	325.14	+ 22.4	48.8	"	"
10. god. wiecz.	325.56	+ 18.4	56.4	"	"

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31. maja.

Hotel George: PP. Hr. Della Scalla Henr., z Katinestii. — Hosch Edw., z Pokiniec. — Jakubowicz Ant., z Kuczurminiec. — Łodyński Hir., z Milatyna. — Petrowicz Fr., z Wołostkowa.
 Hotel europejski: Starzeński Boj., z Derewni. — Jordan Kaz., z Kuńkowiec.
 Hotel Langa: Ks. Stozeca Jan, ks. mold. polk., z Bukaresztu.
 Hotel angielski: Agopsowicz Ant., z Trofanówki. — Abrahamowicz Daw., z Targowicy.
 Pod tygrysa: Uleniecki Winc., z Wolicy.
 Pod nr. 512 1/4: Zaleski Leon, z Kolbajowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31. maja.

PP.: Hr. Komorowski Wład., do Dziewiętnik. — Bohosiewicz Jan, do Banili. — Giżeski Jan, do Berlina. — Gusztowski Kaj., do Nowogrodzka. — Kępczyk Marek, do Artasowa. — Malezewski Zen., do Kijowa. — Mysłowski A., do Koropea. — Poten Fr., do Łahodowa. — Papara Henr., do Zubowmostów. — Rulikowski Ant., do Świtazowa. — Winnicki Tyt., do Nadyez.

Teatr.

Dziś (przedst. niem.): „*Lucia di Lammermoor*,” wielka opera w 2 oddziałach a 3 aktach. Pierwszy występ gościny p. Karola Wilda z Bremy.
Jutro (przedstawienie polskie): „*Tyran Padwy czyli Rywalki*,” dramat w 4 aktach z francuzkiego.

Kurs Lwowski.

Dnia 31. maja.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski wal. austr.	5	09	5	11
Dukat cesarski " "	5	12	5	17
Półimperyal zł. rosyjski " "	8	84	8	94
Rubel srebrny rosyjski " "	1	69	1	71
" papierowy rosyjski " "	1	44	1	45
Talar pruski " "	1	60	1	62
Polski kurant i pięciozłotówka " "	—	—	—	—
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł.	69	93	70	60
" " m. k. za 100 zł.	73	47	74	12
Galic. listy obligacye indemnizacyjne bez kuponów	73	65	74	32
5% Pożyczka narodowa	75	45	76	13
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	210	67	213	33

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 31. maja

	złr.	kr.
5% Metaliki	71	18
5% pożyczka narodowa	75	75
Losy z 1860 roku	92	56
Akcyje banku wiedeńskiego	799	53
" " kredytowego	183	53
Londyn, 10 funtów szterlingów	108	73
Srebro	106	51
Dukat pojedynczy	5	17

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. maja

t. s. i. g. i. b. i. c. z. n. y. (za 100 zł.)		pien.	towar.
A. Państwa.			
W austr. wal. po 5%		66.75	66.90
zwrotny po 5%		98.—	98.50
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5%		75.90	76.10
od kwiec. do paźd. po 5%		75.90	76.10
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach		81.—	81.25
z r. 1851 ser. li. po 5%		—	—
Metaliki po 5%		71.—	71.20
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%		71.—	71.20
ditto. po 4 1/2%		63.—	63.25
ditto. " 4%		56.—	56.50
ditto. " 3%		42.—	42.25
ditto. " 2 1/2%		35.—	37.—
ditto. " 1%		14.10	14.20
Przez. do wyl. z r. 1839			
całe losy		155.—	156.—
Przez. do wyl. z r. 1839			
piata część losów		153.—	154.—
Przez. do wyl. z r. 1851		87.50	88.—
Przez. do wyl. z r. 1860		92.60	92.70
po 500zł.		92.60	92.70
Przez. do wyl. z r. 1860		96.80	97.—
po 100 zł.		96.80	97.—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.		86.50	80.50
banku Cemo po 42 lir. anst.		17.75	18.25
Wyl. obl. daw. u.		66.50	67.50
Bluga (aust.)		4 1/2% 63.—	63.50
		4% 55.50	56.—
		3 1/2% 48.50	49.—
		3% —	—
Przez. do los. obl.		2 1/2% 57.—	58.—
aw. Bluga państ.		2% 51.—	52.—
z proc. w kraj.		2% 47.50	48.—
		1 1/2% 40.—	40.50
ditto. z procent.		5% 71.50	72.—
z proc. w kraj.		4 1/2% 67.25	67.75
		4% 60.—	60.50
B. Krajów koronnych.			
Nizszej Austrii		88.50	89.50
Wyz. Aust.		87.50	88.50
Salzburg		91.—	92.—
Czech		92.—	92.50
Morawii		86.—	87.—
Szlaska		90.—	91.—
Śtyryi		89.50	89.50
Tyrolu		—	—

	pien.	towar.
Kar. Krainy i Wyb.	88.50	92.—
Węgier	74.50	75.25
Banatu Tem.	73.—	73.50
Kroacyi i Sławonii	74.50	75.50
Galicji	73.40	73.70
Siedmiogrodu	70.50	71.25
Bukowina	70.75	71.25
Z klauzula wyl. w r. 1867	71.50	71.70
Banat Temesz.	71.10	71.30
Lomb. wen. pożycz. z r. 1859	93.—	94.—
Bluga Tyrolu	po 5%	57.— 57.50
	" 4%	57.— 57.50
	" 3 1/2%	57.— 57.50
	" 3%	57.— 57.50
	" 2 1/2%	57.— 57.50
	" 2%	57.— 57.50
	" 1 1/2%	57.— 57.50
	" 1%	57.— 57.50
C. Stan oblig. domestykaln.		
Po 3% za 100 zł.	22.50	23.50
" 2 1/2% " 100 "	17.—	19.—
" 2 1/4% " 100 "	16.50	18.50
" 2% " 100 "	14.—	16.—
" 1 1/2% " 100 "	12.50	14.50
3. Akcyje. (za sztukę.)		
Banku narodowego	798.—	800.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	182.90	183.10
Niz.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	590.—	592.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	76.75	77.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1811.—	1813.—	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	185.—	185.20
Polud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłata 180 zł.	225.—	228.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. korw.	124.50	125.—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. korw.	211.—	211.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłata 35%	60.—	61.—
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.	167.50	168.—
Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	122.—	122.50
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	147.—
Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k.	—	—

	pien.	towar.
ditto II. emis. po 200zł. m. k.	—	—
Kolej Bastehradzka po 500 zł. m. k.	700.—	705.—
Kolej Aussig.-Giesl. po 200 zł. m. k.	250.—	260.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. korw.	190.—	195.—
Kol. Grae.-Eßl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a.	143.50	144.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	479.—	480.—
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k.	231.—	232.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a.	380.—	385.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	255.—	260.—
Mosty żel. w Peszcie po 500 zł. m. k.	353.—	362.—
d. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Banku 6let. z r. 1857 po 5%	—	—
narod. 10let. 1857 po 5%	104.—	103.25
w m. k. przeznaczone do uż. po 5%	93.—	93.25
Banku (na 12 m. 5% narod. przezn. do uż. w. a. wania po 5%	88.75	88.90
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	70.—	71.—
Węgier. Towarz. ziemskie po 5%	79.80	80.—
e. Obligacye z prawem pierwszeństwa.		
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	97.75	98.—
ditto ditto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	85.—	86.—
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	78.50	79.—
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	110.—	110.50
Kol. Lomb. wen. po 200 fr.	105.—	105.50
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.50	92.—
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87.25	87.75
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	79.—	79.50
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	88.—	88.50
Polud. półn. kolei kom. po 5% za 100 zł.	76.—	77.—
Kolej gal. Karola Ludwika po 300zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	96.—	95.50

	pien.	towar.
Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.50	96.50
Lloyda za 100 zł.	—	89.—
e. Losy. (za sztukę.)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	125.80	126.—
Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	85.—	86.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	111.—	112.—
" " po 50 zł. m. k.	45.25	46.25
Pożyc. miasta Budy po 40 zł. w. a.	25.25	25.75
Esterhazyego po 40 zł. m. k.	111.50	112.—
Salma " 40 " "	31.—	31.50
Palfiego " 40 " "	26.75	27.25
Clarego " 40 " "	26.75	27.25
St. Gonola " 40 " "	26.75	27.25
Windschgratza 20 zł. " "	17.—	17.50
Waldsteina " 20 " "	19.25	19.75
Keglevicha " 10 " "	13.20	13.70
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	12.25	12.70
Weksle. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	91.90	92.40
Angsburg za 100 zł. w. p. n.	90.70	90.80
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	90.80	91.—
Genua za 100 lir. piem.	—	80.50
Hamburg za 100 M. B.	80.75	81.—
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwurna za 100 lir. tosk.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	108.90	109.—
Lugdun za 100 fr.	—	—
Medycyna za 100 lir. wł.	—	—
Marsylia za 100 fr.	—	43.20
Paryż za 100 fr.	—	43.35
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100zł. w. a.	—	—
(31 dni po okazaniu.)		
Bukareszt za 100 piast. woi.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.	5.19	5.20
ditto. pełnej wagi	5.19	5.20
Korona	—	8.76
20frankówka	8.74	8.90
Rosyjski imperyal	8.97	8.90
Talar związkowy	1.60 1/2	1.61
Srebro	106.75	107.—
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50c.	—	—